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نگاهی به بحران 
فروچاله ها و فرونشست ها در ایران
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رئیس جمهور در جلسه روز چهارشنبه هیأت دولت، با بیان اینکه امروز بجز 
چند کشور معدود معلوم الحال هیچ کس در کنار آمریکا قرار ندارد، گفت: امروز 
آمریکا در بدترین شرایط جهانی قرار گرفته و حتی سازمان های بین المللی مانند 
یونسکو، سازمان ملل متحد، سازمان بین المللی انرژی اتمی و دادگاه دادگاه 

کیفری بین المللی با سیاست های آمریکا موافق نیستند.
به گزارش ایسنا، حســن روحانی افزود: ما امروز در یک جنگ روشن، در 
برابر متجاوزان تاریخ قرار داریم. امروز گروهی روبروی ملت ایران قداره بندی 
می کنند که بجز چند کشور، طرفداری از لحاظ سیاسی و فکری ندارند و بدترین 
وضع در داخل کشور خودشان است.  روحانی با اشاره به اینکه شرایط داخلی 
امروز آمریکا با سال های گذشته آن تفاوت بسیاری دارد و امروز یکی از دوران 
بسیار بد در تاریخ آمریکاست، خاطرنشان کرد: امروز کمتر محقق، روشنفکر 
و صاحب نظری در آمریکا وجود دارد که با کاخ نشینان کاخ سفید موافق باشد و 
حتی برخی از آنها به صراحت آنها را به عنوان ابله و سفیه می نامند و این در تاریخ 
آمریکا کمتر اتفاق افتاده است. رئیس جمهور افزود: امروز متحدان آمریکا از لحاظ 
سیاسی در کنار آنها قرار نداشته و حتی متحدین سنتی آمریکا نیز از این کشور 
فاصله گرفته و نسبت به این فاصله گرفتن افتخار می کنند و این در حالی است 

که زمانی آنها برای اینکه در کنار آمریکا بودند، افتخار می کردند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز آمریکا بدترین شرایط را در درون خود 
دارد، تصریح کرد: امروز ایران علیرغم اینکه با جنگ اقتصادی ناخواسته روبرو 
است و در برابر افرادی قرار گرفته که به هیچ قانون بین المللی احترام نمی گذارند، 
اما روحیه و ایستادگی ملت ایران بویژه در این ایام که پرچم امام حسین)ع( به 
اهتزاز در می آید، مثال زدنی است.  روحانی ادامه داد: امروز صاحبان تریبون، 
رسانه دارها و کسانی که ندا و صدایشان در کشور قابل شنیدن است، یک رسالت 
و وظیفه سنگینی برعهده دارند، چرا که امروز در یک آزمایش بسیار بزرگ قرار 
گرفته ایم و تمام رسانه های حقیقی و مجازی و همه مسئولان و کسانی که قدرت 

دارند به ملت بزرگ ایران کمک کنند، بار بسیار سنگینی بر دوش دارند.
رئیس جمهور با بیان اینکه مسئولان و کارگزاران و رسانه ها در این آزمایش 
یا پیروز خواهند شد و یا شکست می خورند، اما ملت ایران قطعاً پیروز این صحنه 
خواهد بود، تصریح کرد: اگر ایستادگی کرده و به مردم روحیه بدهیم، هزینه ملت 
را کاهش داده ایم، اما اگر ترس، هراس و ناامیدی ایجاد کنیم، هزینه ملت را بالا 
برده ایم و چه کاری ضدانقلابی تر از این که ما در صفحه اول روزنامه ها، سایت ها و 

خبرگزاری ها و رسانه های خود، در دل مردم هراس ایجاد کنیم.
 روحانی با اشاره به اینکه نباید نادرست و ناعادلانه سخن گفته و حقایق را به 
مردم نگوییم، تصریح کرد: البته مردم در این جنگ بدون مشکل نخواهند بود، 
چرا که جنگ بدون کشته و مجروح نمی شود، اما این جنگی است که مطمئن 

هستیم، پیروزی نهایی با ماست و دشمن را در آن شکست خواهیم داد.
رئیس جمهور با انتقاد از عدم گفتن حقایق و واقعیات به مردم و ایجاد ترس 
و دلهره در مردم گفت: مگر ارز خارجی در اقتصاد کشــور ما چند درصد نقش 
دارد؟ اگر تولید ناخالص داخلی)GDP(  را برمبنای قدرت خرید یا ارزش بازار 

محاسبه کنیم، واردات کالا و خدمات که متکی به ارز است درصد بسیار کمی 
است و براساس برخی محاسبات حدود 5 درصد و براساس برخی دیگر که ارزش 

و قدرت خرید را در آن در نظر نمی گیرند، حدود 10 درصد است.
روحانی افزود: بر فرض آنکــه واردات کالا و خدمات 10 درصد نقش دارد، 
باید ببینیم که از این میزان چه مقدار با ارز 4200 تومان، چه مقدار با ارز حدود 
7 هزار تومان و چه میزان برای بازار ســوم، می ماند. بازار ســوم در برابر ارزش 
تولیدات داخلی کشور، کمتر از یک درصد و یا 1.3 درصد است. رئیس جمهور 
با بیان اینکه نباید اقتصاد کشور را براساس این رقم محاسبه کنیم و این به دور 
از عدل، کارشناسی، حق و انصاف است، افزود: متخصص، نخبه و روزنامه نگار و 
سرمقاله نویس ما، چرا این واقعیت ها را به مردم نمی گویند و این در حالی است 
که امروز خدمات آموزش، بهداشت و درمان، آب و برق، گاز، بنزین، گازوئیل 
و انرژی، برمبنای دلار کوچه پس کوچه های فلان خیابان محاسبه نمی شود.  
روحانی با بیان اینکه نباید به مردم ظلم کرده و آنها را نسبت به آینده مأیوس 
کنیم، گفت: عده ای مداوم می گویند که باید مشکل مردم را درک کنید و این 
درست است که مردم مشکل دارند و ما در جنگ اقتصادی و روانی قرار داریم، اما 
این دلیل نمی شود که حقایق را تحریف کرده و نقاط مثبت را به مردم نگوییم. 
رئیس جمهور ادامه داد: با مقایسه رشد اقتصادی در 4 سال گذشته نسبت به 
35 سال گذشته، در می یابیم که این رشــد به طور متوسط 2 برابر بوده است. 
صاحب نظران، متخصصان و صدا و سیما می توانند این را بررسی کنند اما بحث 
اینجاست که اگر اینگونه بوده، چرا واقعیات را به مردم نمی گوییم.  روحانی افزود: 
در همین شرایط سال 97، صادرات و واردات کشور تغییر کرده و تراز تجاری ما 
نسبت به پارسال بهتر بوده است، اما به محض اینکه دولت این موفقیت ها را بازگو 
می کند، عده ای پیدا می شوند و در گوشه ای کل اقتصاد را بر مبنای همان یک 
درصد، محاسبه می کنند و این عدالت و انصاف نیست. رئیس جمهور با اشاره به 
سخنان مقام معظم رهبری در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری، گفت: 
سخنان ایشان هیچ  نقطه ابهامی را باقی نگذاشت و ایشان به صراحت گفتند که 
امروز زمان آن نیست که کسی بخواهد پشت دولت را خالی کند.  روحانی ادامه 
داد: تا انتخابات زمان بسیاری باقی مانده است.هیچ کس نباید تصور کند که 
تخریب دولت می تواند برای آنها چه در انتخابات سال آینده و چه در انتخابات 
سال 1400 رأی بوجود بیاورد و کســانی که اینگونه فکر می کنند مردود این 
آزمایش تاریخی در ایران خواهند بود و ملت ایران راجع به آنها قضاوت خواهد 
کرد و پس از آنکه از این گردنه عبور کردیم، تاریخ حرف ها، رفتار و جملات آنها 
باقی خواهد ماند و مردم قضاوت می کنند که در شرایط سختی آنها برای کاهش 
یا افزایش دشواری مردم چه رفتاری داشته اند. رئیس جمهور با بیان اینکه مقام 
معظم رهبری از اینگونه رفتار به ویروس بدبینی تعبیر کردند، گفت: برخی امروز 
ویروس بدبینی را در کشور در سخنانشان و تریبون ها و رسانه هایشان منتشر 
می کنند. رئیس جمهور در ادامه سخنان خود با اشاره به روز دوم محرم و ورود 
کاروان سرور و سالار شهیدان به کربلا به ذکر مصیبت در رثای مصائب حضرت 

ابا عبدالله الحسین)ع( و اهل بیت آن حضرت پرداخت.

خبر

رئیس جمهور در جلسه هیات دولت:

بجز چند کشور،  هیچ کس در کنار آمریکا قرار ندارد
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هواداران تیم ملی اسپانیا، حالا 
دوباره لبخند می زنند

انقلاب لوچو!
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بجز چند کشور، هيچ کس 
در کنار آمریکا قرار ندارد

موضوع مربوط به شکسپیر و هملت نیست، اصلا مسئله 
ادبی نیست بلکه برعکس کاملا سیاسی است و مربوط به بودن 
یا نبودن ایران در نشست دو هفته آینده شورای امنیت است؛ 
نشستی که قرار اســت به گفته نیکی هیلی، نماینده ایالات 
متحده در ســازمان ملل، نقض قوانین بین  المللی توســط 
ایران و اقدامات بی ثبات کننده تهران را در خاورمیانه بررسی 
کند و اتفاقا ریاســت آن هم با دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

آمریکاست.
شورای امنیت سازمان ملل پنج عضو دائم دارد؛ همان پنج 
عضوی که حق وتو دارند، یعنی آمریکا، روسیه، انگلیس، چین 
و فرانسه. ریاست این شورا بر اســاس حروف الفبا به صورت 
دوره ای و به مدت های یک ماهه میان این پنج عضو در گردش 
است. ماه جاری میلادی، سپتامبر اســت و نوبت ریاست بر 
شورای امنیت سازمان ملل در این ماه به آمریکا رسیده است. 

نیلی هیلی، نماینده ایالات متحده در ســازمان ملل 13 
شــهریور خبر داد که رئیس جمهور کشــورش یعنی دونالد 
ترامپ قصد دارد در 26 سپتامبر نشست سران کشورهای عضو 

شورای امنیت را برگزار کند و...

اختلاف نظرها بر سر حضور ایران در نشست 
شورای امنیت همچنان  ادامه دارد

بودن یا نبودن؛ 
مسئله این است


